
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 584/2018 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας δημόσιας ανοιχτής 
διαδικασίας για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του υποέργου: «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου» 
του έργου: «Κατασκευή μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων νέου Ιωακειμίου Γηροκομείου Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρουπόλεως» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Ιουνίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3735/1-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3)Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος, 4)  Τσολάκη Σταύρο αναπληρωματικό μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος και 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος 2)Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΗΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ, ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ ΠΕΜΠΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΔΙΑΤΑΞΗΣ Ο Κ. ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ TAKTIKO  ΜΕΛΟΣ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 584: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-4074/31-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Το με ΑΔΑΜ 18REQ002593529 2018-01-29  Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
vi. Την με ΑΔΑΜ 18REQ002594311 2018-01-29 ΑΠΟΦΑΣΗ Έγκρισης του πρωτογενούς αιτήματος.  
vii. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 18PROC002710694 2018-02-23, που εγκρίθηκε με 

την 180/2018 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και την αντίστοιχη επιτροπή για την διενέργεια του ανοικτού 
διαγωνισμού.  

viii. Την 485/2018 Απόφαση της Ο.Ε., με την οποία εγκρίθηκε το πρώτο πρακτικό και αναδείχθηκε η «Κ/Ξ 
ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ-ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» με A/A καταθ. 
64174 ως προσωρινός ανάδοχος με ποσοστό έκπτωσης 57,16  %.  

ix. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε εμπρόθεσμα μέσω του συστήματος ένσταση της «ΜΙΧΑΗΛ 
ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ-ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.»,  ο οποίος είναι δεύτερος στη σειρά 
μειοδοσίας,    κατά της 485 Απόφασης της Ο.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΨΦΞ7ΛΒ-23Χ



x. Το από 31-05-2018  2ο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του  ανοικτού διαγωνισμού, που διεξήχθη 
ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,  στο οποίο η επιτροπή εκφράζει γνώμη επί της ένστασης αυτής 
και εκφράζει την άποψη να γίνει  δεκτή η ένσταση στο σύνολό της και ότι ως εκ τούτο προκύπτει ως 
προσωρινός μειοδότης ο οικονομικός φορέας «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ-ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.»      

                                                     
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του από 31-05-2018 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής 
Διαδικασίας με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου 
Κατασκευής του υποέργου: " ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΤΟΣ ΧΩΡΟΥ " του έργου: " ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ "  (Α/Α συστήματος 70848), σύμφωνα με το οποίο εκφράζεται η γνώμη να  γίνει 
δεκτή η ένσταση της «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ-ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» με A/A 
καταθ. 67468 και την  ανάδειξη της  ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 53,66  % (πενήντα 
τρία κόμμα εξήντα έξη %). 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 31-05-2018 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας με το 
σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του 
υποέργου: " ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΤΟΣ ΧΩΡΟΥ " του έργου: " ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ "  (Α/Α συστήματος 70848), σύμφωνα με το οποίο εκφράζεται η γνώμη να  γίνει 
δεκτή η ένσταση της «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ-ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» με A/A 
καταθ. 67468 και την  ανάδειξη της  ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 53,66  % (πενήντα 
τρία κόμμα εξήντα έξη %). 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  584/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    
    
    

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΨΦΞ7ΛΒ-23Χ


		2018-06-12T15:19:57+0300
	Athens




